ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 02-13-25-2018

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

05 апреля 2018 года                                                                                 г.
Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новосибирской области Камнева Наталья Петровна, рассмотрев
Постановление о возбуждении дела об административном правонарушении
от 28.03.2018 г. и материалы административного дела, возбужденного
прокурором Болотнинского района Новосибирской области, старшим
советником юстиции <...> в отношении юридического лица – Болотнинского
торгового потребительского кооператива «Система», далее - БТПК
«Система», (ИНН 5413000587, КПП 541301001, ОГРН 1175476034711, дата
государственной регистрации юридического лица 31.03.2017; место
нахождения и почтовый адрес: 633340, Новосибирская область, г. Болотное,
ул. Московская, 205), по факту непредоставления хозяйствующим субъектом,
осуществляющим торговую деятельность посредством организации торговой
сети, запрашиваемой контрагентом информации об условиях отбора
контрагента для заключения договора поставки продовольственных товаров,
о существенных условиях такого договора, что не соответствует положениям
ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.41.
Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении
материалы достаточными для его рассмотрения по существу,
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4. Кодекса РФ об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.           Назначить дело № 02-13-25-2018 к рассмотрению на 17.04.2018 в 10-00
часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в
кабинете 1004.

2.           Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении (с надлежащим образом оформленными
полномочиями и документами, удостоверяющими личность), обязательна.

Примечание:

В соответствии с п. 4.1. статьи 28.2 КоАП РФ в случае неявки физического лица, или
законного представителя физического лица, или законного представителя

юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу об
административном правонарушении, если они извещены в установленном порядке,
протокол об административном правонарушении составляется в их отсутствие.